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Birleşmiş Milletler Kadınların ve Kız Çocuklarının İnsan Haklarının Korunması ve 

Geliştirilmesi Ortak Programı (BMOP) Sabancı Vakfı Hibe Deneyim Paylaşım 

Toplantısı 

 

Toplantı Tarihi: 26-27 Ekim 2009 

 

Toplantı Yeri:  Dedeman Kapadokya Hotel, Nevşehir 

 

Toplantının Amacı: Toplantının amacı, 2008 Hibe Programından yararlanan proje 

sahiplerinin deneyimlerinin ve başarı hikâyelerinin aktarılması ile 2009 proje yürütücülerine 

yol göstermek ve destek sağlamaktır. Toplantının bir oturumu da BMOP’un kazanımları 

ışığında sürdürülebilirlik stratejilerini tartışmaya ayrılmıştır. 

Katılımcılar: Birleşmiş Milletler Kadınların ve Kız Çocuklarının İnsan Haklarının 

Korunması ve Geliştirilmesi Ortak Programı (BMOP) Hibe Deneyim Paylaşım Toplantısı 170 

katılımcı ile 26-27 Ekim tarihlerinde Nevşehir’de gerçekleştirilmiştir. Toplantıya, Sabancı 

Vakfı Mütevelli Heyeti Başkanı Güler Sabancı, İçişleri Bakanlığı BMOP Ulusal Kordinatörü 

Mustafa Çöğgün, Birleşmiş Milletler temsilcileri, Nevşehir Valisi Osman Aydın, Nevşehir 

Belediye Başkan Yardımcıları Cafer Okur, Yusuf Kaya, Belediye ve İl Genel Meclisi üyeleri, 

Program illerinin Vali Yardımcıları ile Belediye Başkan Yardımcıları, Valilik, Belediye, İl 

Özel İdaresi, Kadın Dernekleri, Finlandiya Büyükelçiliği, diğer sivil toplum kuruluşlarının 

temsilcileri katılmışlardır. Toplantıyı, Hürrriyet Gazetesinden Gila Benmayor, Milliyet 

Gazetesinden Meral Tamer, Radikal Gazetesinden Funda Özkan, Referans Gazetesinden 

Müge Akgün,  Sabah Şelale Kadak, Vatan Elif Ergu ve Cumhuriyet Gazetesinden Figen 

Atalay izlemişlerdir.  

Konuşmacılar: Toplantıda, Nevşehir Belediye Başkan Yardımcısı Sayın Yusuf Kaya, İçişleri 

Bakanlığı BMOP Ulusal Koordinatörü Sayın Mustafa Çöğgün, Sabancı Vakfı Mütevelli 

Heyeti Başkanı Sayın Güler Sabancı ve Nevşehir Valisi Sayın Osman Aydın birer konuşma 

yapmışlardır.  

 

Toplantıdan Ana Başlıklar:  

Toplantının açılış konuşmasında Nevşehir Belediye Başkan Yardımcısı Yusuf Kaya, Nevşehir 

Belediyesinin sosyal belediyecilik anlayışı ile yürütülen BM Ortak Programının örtüştüğünü, 

dolayısıyla Programda etkin bir rol oynamaya yoğun bir çaba harcadıklarını dile getirmiştir. 

Kaya, ayrıca toplumsal hayatta eğitim ve bilinç kazanmanın vazgeçilmez temel bir değer 

olduğu düşüncesi ile bugüne kadar önemli çalışmalar gerçekleştirdikleri belirtmiştir. 

İçişleri Bakanlığı BM Ortaklık Programı Ulusal Koordinatörü Mustafa Çöğgün, Kadınların ve 

Kız Çocuklarının İnsan Haklarının Korunması ve Geliştirilmesi Ortak Programının 6 pilot ilde 

uygulanmasına Sabancı Vakfının çok önemli bir katkı sağladığını ve birlikte önemli adımlar 

atıldığını belirtmiştir. İçişleri Bakanlığı olarak toplumsal hayatın kolaylaştırılması ve 

toplumun yaşam seviyesinin geliştirilmesi yönünde yapılan çalışmalara bundan sonra da katkı 

sağlamaya devam edeceklerini belirten Çöğgün, bilgi ve deneyimlerinin paylaşılması ile 

küçük başarıların zaman içerisinde nasıl daha büyük başarılara yol açtığının bu toplantıda 

vurgulanacağını belirtmiştir.   

 

Sabancı Vakfı Mütevelli Heyeti Başkanı Güler Sabancı, hibe programının temel amacının 

kadınların ekonomik ve sosyal hayata katılımı için, yerel eylem planlarının hayata 

geçirilmesine destek olmak, kurumları cesaretlendirmek, teşvik etmek olduğunu belirtmiştir. 
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Kadınların ve Kız Çocuklarının İnsan Haklarının Korunması ve Geliştirilmesi Ortak 

Programının aralarında Nevşehir'in de bulunduğu 6 kentte büyük bir başarı ile uygulandığına 

dikkat çeken Sabancı, Programın etkin bir şekilde uygulanması ile kadınların toplumsal 

hayatta daha etkin bir konuma geldiğinin gözlemlendiğini dile getirmiştir.  

 

Nevşehir Valisi Osman Aydın, Kadınların ve Kız Çocuklarının İnsan Haklarının Korunması 

ve Geliştirilmesi Ortak Programının başarılı bir şekilde uygulanmasında valilikler, belediyeler 

ve sivil toplum örgütlerinin işbirliğinin çok önemli olduğunu belirtterek, elde edilen ve 

edilecek başarılar ile benzer projelerin ülke çapında uygulanabileceğini ifade etmiştir.  

 

Toplantının ilerleyen bölümünde 2008 yılında projelerin sorumluları hibe öykülerini ve 

deneyimlerini anlatarak projelerinin kazanımları değerlendirmiş ve sürdürülebilirlik 

konusunda fikirlerini paylaşmışlardır.  Öğleden sonraki oturumda ise 2008 ve 2009 yılında 

hibe alan proje yararlanıcıları moderatör Rana Birden Çorbacıoğlu kolaylaştırıcılığında bir 

araya gelerek deneyimlerini  paylaşmıştır.  2008 proje sorumluları ile karşılaştıkları sorunlar 

ve çözümleri, proje ortakları ile ilişkiler ve benzeri konularda daha önceden yapılan anket 

çalışmasının sonuçları da bu oturumda değerlendirilmiştir.  

 

Toplantının ikinci gününde Rana Birden ve İnanç Mısırlıoğlu’nun kolaylaştırıcılığında "PCM 

ve Etki Değerlendirmeye Giriş" ve "Etkili İletişim" seminerleri gerçekleştirilmiştir. Paralel 

oturumda ise yerel yönetimlerin temsilcileri ve sivil toplum örgütlerinin temsilcilerinin 

katılımlarıyla YEEP’lerin yaşama geçirilmesi konusunda bir değerlendirme ve 

sürdürülebilirlik stratejileri üzerinde derinlemesine bir tartışma yapılmıştır.  BMOP Program 

Yöneticisi Nevin Şenol, diyalog ve ortak çalışmayla programda öngörülen hedeflere 

ulaşılmaya çalışıldığını belirterek katılımcı bir süreçte yerel çözümler üretilmesini 

hedeflediklerini belirtmiştir. Ayrıca Kadın Dostu Kent Kriterleri üzerinde durularak 

yurtdışında uygulanan bu kriterlerin Türkiye’de nasıl uygulanabileceği, hangi şehirlerde ne 

kadar ilerleme kaydedildiği üzerinde tartışılmıştır.  

 

BMOP çalışmalarının ortaya çıkardığı kurumsal yapılanmaları şema üzerinden aktaran BMOP 

Program Yöneticisi bu yapılanmanın yerel gereksinimlerden yola çıkılarak yerel ortaklar 

tarafından oluşturulduğunu ve siyasi irade ve kararlılık olduğu müddetçe işlevini yürüteceğini, 

ancak yasal düzenlemelerle sürdürülebilirliğinin garanti altına alınmasına ihtiyaç 

duyulduğunu böylece de tüm illere yaygınlaştırılabileceğini ifade etmiştir.  

 

Yerel eşitlik eylem planlarının sürdürülebilirliğinin sağlanmasının bir yolu olarak anılan 

planları belediye ve il özel idarelerinin stratejik planlarına yerleştirmeyi öngördüklerini 

belirten Şenol, kadın ve kız çocuklarının insan haklarının genel olarak insan hakları 

kavramının altında işlenmesinin çeşitli eksikleri de beraberinde getirdiğini, bu nedenle de İl 

Kadın Hakları Koordinasyon Kurullarının kadınların ve kız çocuklarının insan haklarının 

korunması ve geliştirilmesine yönelik önemli bir işlevi olduğunu belirtmiştir. Şenol, ayrıca, 

kadınların ve kız çocuklarının yaşamlarının iyileştirilmesinin her kenttin özel olarak 

tanımlanmış hedeflerinden biri haline gelmesi ile sürdürülebilirliğin sağlanacağını ifade 

etmiştir.  

 

 


